o

COATEPEC |

OFICIiO UTi674/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud de
informacion folio 300545524000108.
Coatepec, Ver,, a 30 de agosto de 2024.

SOLICITANTE DE INFORMACION
PRESENTE

De conformidad con las atribuciones que me confieren los articulos 6° de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 6° de la Constitucion Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Liave; 1°,132, 134 y demas relativos de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Pablica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por medic del presente me encuentro
dando cumplimiento para dar respuesta a su Solicitud de Informacion 3005455240001 08, recibida el
pasado 05 de agosto de 2024, a través del portai de internet SISAI de la Plataforma Nacional de
Transparencia.

En ese sentido, se tumd, para su debida atencidn, la solicitud de informacion que nos ocupa, mediante
oficios de numero UT/559/2024, UT/560/2024 y UT/561/2024, a las areas comespondientes. Al
respecto, mediante oficio de nimero 0IC/538/2024, el Organo Intemo de Control, brindo respuesta.
Asimismo, por parte de la Sindicatura, se otorga contestacién mediante el ocurso de ndmero
COA/SU/243/2024. Finalmente, |la Tesoreria de este H. Ayuntamiento otorgd contestacion por medio
de oficio de numero TESQ/0892/2024. ,

Por ofro lado, le informo que cuenta con el medio de impugnacién establecido en los articulos 153,154,
155,156 y demas relativos de la Ley 875 de Transparencia ¥ Acceso a la Informacidén Pdblica del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, recurso de revision que podra interponer contra la presente
respuesta ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion y/o ante esta Unidad de
Transparencia.

Sin otro particular, fe envio un cordial saludo.

B AYUNTAMIENTO
NSTITUCIONAL DE

OATEPEC

VERACHLZ o IGRACIO DELA HLE
2022-2025 -
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
YACCESO A LA

TITULAR DE LA UMIDAD DE TRANSPARENCIA| NFORMACION |

Cep. Archivo
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OFICIO 12C.10 UT/559/2024

ASUNTO: Solicitud de informacion 300545524000108
Coatepec, Ver., a 02 de agosto de 2024.

L.C. OSMAR ENRIQUE DELFIN JORGE
TESORERO MUNICIPAL

PRESENTE

Con fundamento en los articulos 132, 134, fraccion I, y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica para el Estado de Veracruz hago de su conocimiento la solicitud de informacion
publica registrada con el folio 300545524000108 en fa Plataforma Nacional de Transparencia, que a
la letra peticiona lo siguiente:

“Solicito copia del Inventario de bienes presentado en el congreso del estado el de julio-agosto
del afio 2023 -

solicito copia def inventario de bienes presentado en ef congreso del estado en enero, febrero
o marzo del

2024

solicito copia del inventario de bienes de 2018 presentado ante el congreso

Solicito se me informe bajo que sesién de cabildo, se le ha asignado el vehiculo Frision con
placas XL-0205-B a la subdirectora de recursos materiales, Nohemi Gabriela Fernandez Diaz
para uso personal, para trasladarse a su domicilio particular y se me facilite copia de dicha
acta de cabilde.” (SIC).

Con base en lo anterior y por considerarlo materia de su competencia le solicito, de la manera mas
atenta, a la brevedad y por oficio remitir a esta Unidad de Transparencia, la informacion que dé
respuesta a la solicitud de informacion, cuyo plazo para atender vence el dia 13 de agosto de 2024
alas 12:00 horas.

Cabe mencionar, que de acuerdo al articulo 11 fraccién XVI de la Ley en materia, la informacién que
proporcione debera presentarla de manera integral. Ahora bien, en caso de que la informacién a
otorgar contenga datos que pudieran ser susceptibles de realizar una version publica conforme a los
“LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACION Y DESCLASIFICACION DE LA
INFORMACION®, ASf COMO PARA LA ELABORACION DE VERSIONES PUBLICAS; deberd
solicitar al Comité de Transparencia sesionar para analizar la informacién a clasificar y, de ser
procedente, sea aprobada. De acuerdo a lo estipulado en los articulos: 136, 137, 138, 139y 140 de
la ley 875.

En caso de no contar con la informacién requerida, debera fundar y motivar las razones por las cuales
esa area no cuenta con dicha informacion ante el Comiié de Transparencia, asimismo, orientar al
peticionario sobre el ente plblico que pudiera poseer o generar la informacién solicitada.

De considerar necesario que el solicitante aclare su peticién o que la informacién requerida no es
competencia del area a su cargo, le solicité lo informe a esta Unidad en un plazo de 24 horas, a fin




COATEPE |

TERERNG MREEAL |

de realizar la blisqueda exhaustiva y dar cumplimiento en los plazos establecidos por la Ley local en
materia de Transparencia.

En caso de requerir prorroga, solicito gentilmente atender al articulo 147 de ia Ley en comento, e
informar oportunamente a esta Unidad de Transparencia.

Sin otro particular aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE /

H.AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
COATEPEC
2022-2025
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

LIC. BRISSA SALINAS VAZQUEZ | raccssoais
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARE|

Ccp. Archivo. Exp. 108[/2024




¢

OATEPEC
BRI T

UNIDAD DE TRANSPARENCIA  Oficio No. TESO/0892/2024
Asunto: Respuesta solicitud de informacién
300545524000168

Coatepec, Ver., a 27 de-agosto de 2024
Hojalde2

Tt

LIC. BRISSA SALINAS VAZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER.
PRESENTE

Con fundamento en io establecido en los articuios 3, segundo pérrafo del Cédigo de Procedimientos Administrativos
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 72 de Ia Ley Orgénica del Municipio Libre, el que suscribe L.C.
OSMAR ENRIQUE DELFIN JORGE, en mi cardcter de Tesorero dei H. Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz; me refiero
a la solicitud de accesc a la informacién con folio 300545524000108, recibida a través del Portal SISAL vy recibido con
el No. Oficio 12C.10 UT/559/2024 de fecha 08 de agosto del presente ejercicio.

“.. Solicito copia del Inventario de bienes presentado en el congreso del estado el de julio-agosto del
aiio 2023 ‘

Solicito copia del inventario de bienes presentado en el congreso del estado en enero, febrero o marzo
del 2024

Salicito copia del inventario de bienes de 2018 presentado ante el congreso

Solicito se me informe bajo que sesién de cabildo, se le ha asignado el vehiculo Frision con placas XLL-
0205-8 a la subdirectora de recursos materiales, Nohemi Gabriela Ferndndez Diaz para use personal,
para trasiadarse a su domicilio particular y se me facilite una copia de dicha acta de cabildo (sic)...”

Por medio del Oficio No. TESO/0787/2024, esta Tesorerfa solicito a la Subdireccién de Recursos Materiales diera una
puntual respuesta a dicho cuestionamiento, por lo que mediante su oficio No. RM/0249/2024 {se anexa original),
de fecha 09 de agosto de 2024 dio respuesta a esta Tesoreria para asi estar en condiciones de atender dicha solicitud,

siendo la siguiente:

“... La que suscribe Subdirectora de Recursos Materiales este H. Ayuntamiento de Coatepec, Ver. y con fundamento
en lo previsto en el articulo 15 fraccién XXVIii de la Ley de Transparencia y Acceso o la Informacién Piblica para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito dar respuesta a dicha peticidn: por lo gue concierne
unicamente a la Subdireccién de Recursos Moateriales:

° Solicito se me informe bajo que sesién de cabildo, se le ha asignado ef vehicule Frision con placas XL-
0205-B a la subdirectora de recursos materiales, Nohemi Gabriela Ferndndez Diaz para uso personal,
para trasladarse a su domicilio particular y se me facifite copia de dicha acta de cabildo (SIC)...”

Respuesta: Con fundamento en el articulo 88, fracciones ly 1l de la 'Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de o Llave, se
entrega Vale de Resguardo del vehiculo Pick up frison T6 TM asignado al Subdirector de Recursos

”

Materiales en turno. ...




Oficio No. TESO/0892/2024

Asunto: Respuesta solicitud de informacién
300545524000108

Coatepec, Ver., a 27 de agosto de 2024
Hoja 2 de 2

Por medio del Oficio No. TESO/0868/2024, esta Tesoreria solicito a la Subdireccién de Contabilidad diera una
puntual respuesta a dicho cuestionamiento, por lo que mediante su oficio No. CONT/0127/2024 (se anexa original),
de fecha 27 de agosto de 2024 dio respuesta a esta Tesoreria para asi estar en condiciones de atender dicha
solicitud, siendo la siguiente:

“.. en seguimiento al oficio No. CONT/0126/2024 y al acuerdo No. ACUERDO/CT/SE/118/26/08/2024 tomado por
el Comité de Transparencia de esta Municipalidad, respecto a Ja solicitud de informacién con folio
300545524000108, por medio del presente se remiten versiones publicas de los siguientes documentos:

Relacion de bienes que
componen el patrirmonio
1 al cierre del mes de httgs:/fironsparencigmunicipalopatenec goh mx/bloh ashxParchiveArchiveDigital=o | 6095

diciembre 2018,
consistente en 16 hojas

Relacion de bienes que
componen el patrimonioc

2 al cierre del mes de enerp btipsffransparencigmunicioglicoatepea,gob mx/blob gshx Parchivedrchivolinitul=o | 6094
de 2024, consistente en '
29 hojas

Refacion de bienes que
componen el patrimonio .
3 af cierre def mes de jufio hitps://transporenciomunicivoicoatepec. gob.mx/Blob ashxPerchivedrchiveDicital=a | 6093
de 2023, consistente en
29 hojas

Preciso a usted que fa informacion antes sefialada, se encuentra contenida en la plataforma de transparencia
municipal visible en el sitio web https:y//transparenciamunicipalcoatepec.gob.mx/pages/index.aspx, en el
apartado “OBLIGACIONES COMUNES” fraccion XXXIV “INVENTARIO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN
POSESION Y PROPIEDAD” ...”

Aprovecho [a ocasidon para enviarle un cordial saludo.

/ —— . ’ %.V ;;wmmmmro
F S . | CONSTITUCIONALDBE
CPTh- | COATEPEC
¥ QUE DELFIN jORGE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

. ' 2022-202
TESORERO BEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER. ’ >
TESORERIA

C.c.p. Ing. Raymundo Andrade Rivera. — Presidente Municipal.— Para su conocimiente.
C.c.p. LALE. Arture Mondragon Ortiz. — Titular del Organo Interno de Contral. —Para su conocimiento.

CEDI/vpe




Oficio No. CONT/0127/2024
Asunto: Seguimiento al oficio TES0/0898/2024
Coatepec, Ver., a 27 de agosto de 2024

L.C. OSMAR ENRIQUE DELFIN JORGE
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER.
PRESENTE

El gue suscribe L.C. Roberto Garcia de Santiago, en mi caracter de Subdirector de Contabilidad del H.
Ayuntamiento de Coatepec, en seguimiento al oficio No. CONT/0126/2024 y al acuerdo No.
ACUERDO/CT/SE/118/26/08/2024 tomado por el Comité de Transparencia de esta Municipalidad,
respecto a la solicitud de informacién con folio 300545524000108, por medio del presente se remiten
versiones piblicas de los signientes documentos:

Relacion de bienes que
componen el patrimonio
1 al cieme del mes de | hitps:/ftransparenciamunicipalcoatepec.gob mx/blob ashx?archivo ArchivoDigital+o|6093
diciembre 2018,
consistente en 16 hojas

Relacidn de bienes que
componen &l patrimonio .
2 al cierre del mes de encro | hitps:/Aransparenciamunicipalcoatepec.gob.mx/blob.ashx? archivo ArchivoDigital=o0}6094
de 2024, consistente en
29 hojas

Relacion de bienes que
componen el patrimonio
3 al cierre del mes de julio | https://transparenciamunicipalcoatepec.gob.mx/blob.ashx?archivo ArchivoDigital=o[6093
de 2023, consistonfe en
29 hojas

Preciso a usted que la informacidn antes sefialada, se encuentra ¢ontenida en la plataforma de transparencia
municipal visible en el sitio web https: //transpa:renciamuni ipalcoatepec.gob.mx/pages/Index.aspx, en el

| A,‘TE
/C/ 7" 7 L.C. ROBERTO-GARCIA DE SANTIAGO TR
e T SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD - COATEPEC
 DEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER. CORTERTS oI oA
2022-2
S SUBDIRECCION D
" C.ep Archivo. _ _ CQNTABIL!DAD_

‘Hoja 1l




COATECEL | Recursos Materiales ATEPEC

GOBi ERNﬁ MUNIC[PAL

@ Subdireccion de C
Q

OFICIO No. RM-249-2024

ASUNTO Respuesta a solicitud de informacion 300545524000108.
Coatepec, Ver, 9 de agosto de 2024

HOJA1DE 2

LC.OSMAR ENRiQUE DELFIN JORGE
TESCRERO DEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER.
PRESENTE

Con fundamento en lo establecido en los articulos 1, 2 fraccion |, 4 fraccion |, 8, 7 fracciones |, V y Vide la
Ley General de Responsabifidades Administrativas; 67 y 68 de ia Ley del Municipic Libre; 7 fraccitn |, 14
fraccion IV, 15, 16, 17, 29 fraccicnes [I, VIl y XV de la Ley Estatal del Servicio Civil de Veracruz; 3 segundo
parrafo del Cédigo de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 40
inciso d del Reglamento de la Administracion POblica Municipal del H. Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz,

respetuosamente y en atencion a su Oficio No. TESG/0787/2024, de fecha 2 de agosto de 2024, en
referencia a la solicitud hecha con nimero de folio 300545524000108, recibida a través del Portai SISA,
tengo a bien hacer de su conocimiento (o siguiente:

".. Solicito copia del Inventario de bienes presentado en el congreso del estado el de julio-agosto del afio
2023

Suolicito copia del inventario de bienes presentado en el congreso del estado de enero, febrero o marzo del
2024

Solicito copia del inventario de bienes de 2018 presentado ante el congreso

Soficito se me informe bajo que sesién de cabildo, se le ha asignado el vehiculo Frision con placas XL-0205-
B 8 la subdirectora de recursos materiales, Nohemi Gabriela Ferndndez Disz para uso personsl para
trasladarse a su domicilio particular y se me facilite copia de dicha acta de cabildo [SIC]..”

La que suscribe Subdirectora de Recursos Materisles este H. Ayuntamiento de Coatepec, Ver. Y con
fundamento en lo previsto en el articulo 15 fraccion XXVIIl de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion PUbiica para ef Estado de Veracruz de Ignacio de ls Llave, me permito dar respuesta a dlcha
peticion: por lo que concierne Gnicamente a la Subdireccidon de Recursos Materiales;:

» Solicito se me informe baja que sesién de cabildo, se le ha asignado el vehiculo Frision con placas

XL-0205-B a la subdirectora de recursos materiales, Nohemi Gabriela Ferndndez Disz para uso
persona, para trasladarse & su domicifio particular y se me facilite copia de dicha acta de cabildo
(sic)..”
Respuesta: Con fundamento en el articulo 88, fracclones | y I} de la Leu de Adquisicicnes,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de ignacio
de la Llave, se entrega Vale de Resguardo del vehiculo Pick up frison T6 TM asignado al
Subedjrector de Recursos Materiales en turno.

PALACIO MUNICIPAL 5/N
COL CENTRO CP 91500, COATEPEC, VER.

TEL. 228 203 9058




Subdireccion de
COATEPEC Recurses Materiales

COB!ERND MUNIEPA].

OFICIO No. RM-249-2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacidn 3005455240007108.
Coatepec, Ver.,, 9 de agosto de 2024
HGOJAZ2DEZ2

Sin otro particutar, reciba un cordiaf saluda. -

ATENTAMENTE
T

™y

fn
}L% &

MTRA. NOHEMI GABRIELLA FERNANDEZ DIAZ H. AYUNTAMIENTO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES | €ONSTITUCIONAL DE
DEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER. COATEPEC

VERACREZ (E IGNACIO DE LALLAYVE

2022-2625

SUBDIRECCION BE
RECURSOS
MARERIALES

C.c.p. Ing. Raymuindo Andrade Rivera, ~ Presidente Constitucional del Municlio de Coatepee, Ver, - Para su superior conoeimiento, - Presente.
C.c.p. Mtra. Sofis Leticia Viveros Colorado. - Presidenta de le Comisién de Transparencia. — Para su Conocimiento. — Presente

C.cp. LAE. Arturo Mondragein Ortiz. - Titular del Qrgano Interno de Control def Municipio de Coatepec, Ver. - Para su conacimiento. - Presente.
C.c.p. Expediente. NGFD/ngl*

e PALACIO MUNICIPAL S/N
. COL CENTRO CF. 91500, COATEPEC, VER.

TEL.228 203 9058




H. Ayuntamientio de Coatepec, Ver.

[ FOLIO: ABMO380053

[FE(:HA: 20/12/2023

[*

VALE DE RESGUARDO * )

~ RECIBI DEL H. AYUNTAMIENTO PARA RESGUARDO -

f Clave Cuenta
Inventario: ABMO38 0053 Contable: 1.2.4.4.01.02.01.038
Fondo : Sin Dato
PICK UP FRISON T6 TM DOBILE CAB Marca:JAC Modelo:2023
Color:PLATA/NEGRO
Dams Factura Valores

# Factura GF473 Depreciacidn: $ 88,031.67

Fecha Adq. 23/12/2022 Contable: § 380,068.33

' 1,24 0IVEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
Importe § 478,000.00 Avalfio: g 350,000.00 1,24.4to1.ozvsmcu_;.os TERRESTRESPARA SERVICIOS Y
Placas Serie Motor

L -0205-B LJ1,1. PAB54PC096332

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE .‘GNACIO &EWMJFA VE.

THULO SEPTIMO: CAPITULO UNICO, ALMACENES Y CONTROL DE INVENTARIOS.- ARTICULO 93.- LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE TENGAN BIH
BAJO SU CUSTODIA, RESGUARPO O USO DERIVADQ, SERAN RESPONSABLES DE SU CUIDADO Y EN SU CASO, DE SUREPOSICIONY BEL H
DE 105 PANOS Y PERJUICIOS CAUSADOS, INDEPENDIENTEMENTE DE LAS RESPONSABILIDADES A QUE HAYA E_UGAR CUANDO LOS BIENES

PAGARAN LOS GASTOS D ’

TOS

DIRECTOS DEL RESCATE DEL MONTO ASEGURADO.

RECIBE

\

r ——

3

MTRA.

NCHEMI GABRIELA FERNANDEZ
SUBDIRECCICN DE RECURSOS MATE

.5
L AYUNTAR, ‘\.IIENT

CGE\' Tll'UCICh\ \.L bE
( lu‘

LIC. LINJ R

E.AYUNTAMIENTO

(" CORSTITUCIONAL D,
.); E“TREGA GOATEPEC
Vm'-m_i DEICSASIONELA 1LAYE
__.2022:2025
MTRB. NOHEMI GABRIFIA FE;@ ; DE
SUBDIRECCION DE RECURSOS
N : e
0. —— L5

" TN T B E—

(" rrTULAR DEL/ORGA/NO _

SCOATEREG

lacio Mun:ec—:;-pa.LSJMﬁo,l... iCentzre C.P.81500 Coatepec, Ver.

Tﬁ—'_\'r——‘

H. AVENTARS

CNTO

|
A
|

CONSTITUCEQNAL DR

COATEPEC

20 REE G a3 A 10 D L LT

26522-2025
PRESIDENCIA

VERACRUZ DETCKACIO TERA LLAVE /
DIAZ 20"’-20j _ L.A X, gy
. ERACRUZ DEIGRACIO DE LA LLWE
SINDICATYRA \_ ‘ 20222025 Y,
"‘\ (. . GRGANC DE
/ =~ TROL INTERNO ] ’
L.C. {0 4 DELFIN JORGE
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CURSTUIULIONAL DR

A T
L 'a._.".["‘ f P.._x{]
VERACRUE PE (GNACIO DE LA LLAVE

205222025

TESORIRIA

Tel.:228~-8166-134
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OFICIO 12C.10 UT/560/2024
ASUNTO: Solicitud de informacion 300545524000108
Coatepec, Ver., a 02 de agosto de 2024.

MTRO. ARTURO MONDRAGON ORTiZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

PRESENTE

Con fundamento en los articulos 132, 134, fraccion Il, y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica para el Estado de Veracruz hago de su conocimiento [a solicitud de informacién
publica registrada con el folio 300545524000108 en la Plataforma Nacional de Transparencia, que a
la letra peticiona lo siguiente:

“SE SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACION

Delcaracion Patrimonial de inicio del afio 2023 de |a Subdirectora de Recursos Materiales:
Nohemi Gabriela

Fernandez Diaz

declaracion Patrimonial de modificacién del mayo de 2024 de Ia subdirectora de Recursos
Materiales:

Nohemi Gabnela Fernandez Diaz”, (SIC).

Con base en lo anterior y por considerario materia de su competencia le solicito, de la manera mas
atenta, a la brevedad y por oficio remitir a esta Unidad de Transparencia, la informacion que dé
respuesta a la solicitud de informacion, cuyo plazo para atender vence el dia 13 de agosto de 2024
a las 12:00 horas. '

Cabe mencionar, que de acuerdo al articuio 11 fraccion XVI de la Ley en materia, la informacién que
proporcione debera presentaria de manera integral. Ahora bien, en caso de que la informacién a
otorgar contenga datos que pudieran ser susceptibles de realizar una versién piblica conforme a los
“LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACION Y DESCLASIFICACION DE LA
INFORMACION”, ASI COMO PARA LA ELABORACION DE VERSIONES PUBLICAS; debera
solicitar al Comité de Transparencia sesionar para analizar la informacién a clasificar y, de ser
procedente, sea aprobada. De acuerdo a lo estipulado en los articulos: 136, 137, 138, 139 y 140 de
la ley 875.

En caso de no contar con la informacion requerida, debera fundar y motivar las razones por las cuales
esa area no cuenta con dicha informacién ante el Comité de Transparencia, asimismo, orientar al
peticionario sobre el ente publico que pudiera poseer o generar la informacion solicitada.

De considerar necesario que el solicitante aclare su peticion o que la informacion requerida no es
competencia del &rea a su cargo, le solicité lo informe a esta Unidad en un plazo de 24 horas, a fin
de realizar la bisqueda exhaustiva y dar cumplimiento en los plazos establecidos por la Ley local en
materia de Transparencia.




COATEPEL

COEIERNG MU LRAL

En caso de requerir prorroga, solicito gentilmente atender al articulo 147 de la Ley en comento, e
informar oportunamente a esta Unidad de Transparencia.

Sin ofro particular aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

H.AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONALDE

COATEPEC
VERACRUZ DE IGNACH) OF LA LLAVE
2022-2025
UNIDAD DE

LIC. BRIS$A SALINAS VAZQUEZ TRANSPARENCLA

ACCESOALA

TITULAR DE DE TRANSPARENCIArormacion

Cep. Archivo. Exp. 108|/2024




C@AYEPEQ

GOBIERNO MUNICIPAL

IAD DE TRANSPAREN{CH

OATEP
W-”—@—‘“L

|de Control

Coatepec, Veracruz, a 23 de agosto de 2024
No. Of. OIC/0/538/2024

Asunto: Atencién solicitud de informacidn
No. 300545524000108.

LIC. BRISSA SALINAS VAZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO

PRESENTE

Con un cordial saludo, y en atencién a la solicitud de informaciéon remitida mediante su
similar No. 12.10 UT/560/2024, de fecha 2 de agosto del presente, remito los links de la
Plataforma Nacional de Transparencia, correspondiente a la fraccion Xlla del articulo 15 de
la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave, referente a la Declaracion Patrimonial, en su modalidad de inicio
2023 y modificacion 2024 de la Subdirectora de Recursos Materiales:

Declaracion Patrimonial [nicial 2023 PNT:
https:/itinyurl.com/25ukauu?
Enlace directo Declaracion Patrimonial Modificacion 2024 PNT:

https:/ftinvurl.com/2ac4dmg4dx

Enlace directo Declaracion Patrimonial Modificacion 2024:

hitps://drive. google.com/file/d/12RRT5aMTYmEM7 OgdVEa4ABK2mIHR|Rov/view

Esperando haber dado respuesta a lo solicitado, le reitero mis mas distinguidas
consideraciones.

23 AGD. 2024
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OFICIO 12C.10 UT/561/2024
ASUNTO: Solicitud de informacion 300545524000108
Coatepec, Ver., a 02 de agosto de 2024.

MTRA. LINDA RUBI MARTINEZ DiAZ
SINDICA DEL H. AYTO. COATEPEC, VER

PRESENTE

Con fundamento en los articulos 132, 134, fraccion i, y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Pdblica para el Estado de Veracruz hago de su conocimiento la solicitud de informacion
publica registrada con el folio 300545524000108 en la Plataforma Nacional de Transparencia, que a
la letra peticiona lo siguiente: :

“SE SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACION A Ia Sindica:

Que informe si tiene conocimiento de que el vehiculo Frision con placas XL-0205-B es uftilizado

para uso personal de | Subirectora de Recursos Materiales Nohemi Gabriela Fernandez Diaz.

Que la sindica dnica Linda Rubi Martinez Diaz, proporcione copia de Ia factura del vehiculo

con placas XL-0205-B que es propiedad del ayuntamiento de Coatepec y misma factura gue

se ha negado a proporcionar fa citada Subdirectora de Recursos Materiales.

Que informe la Sindica, si se le han proporcionado contratos ya sea por licitacién o
_ adjudicacién directa en materia de adquisicién de Bienes muebles e inmuebles Y que

proporcione capia de los que haya firmado,durante los afios 2022, 2023 y 2024”. (SIC).

Con base en lo anterior y por considerarlo materia de su competencia le solicito, de la manera mas
atenta, a la brevedad y por oficio remitir a esta Unidad de Transparencia, la informacién que dé
respuesta a la solicitud de informacion, cuyo plazo para atender vence el dia 13 de agosto de 2024
a las 12:00 horas. '

Cabe mencionar, que de acuerdo al articulo 11 fraccion XV1 de la Ley en materia, la informacién que
proporcione debera presentarla de manera integral. Ahora bien, en caso de que la informacién a
otorgar contenga datos que pudieran ser susceptibles de realizar una versién pablica conforme a los
“LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACION Y DESCLASIFICACION DE LA
INFORMACION”, ASf COMO FPARA LA ELABORACION DE VERSIONES PUBLICAS: debera
solicitar al Comité de Transparencia sesionar para analizar la informacién a clasificar y, de ser
procedente, sea aprobada. De acuerdo a lo estipulado en los articulos: 136, 137, 138, 139 y 140 de
la ley 875.

En caso de no contar con la informacion requerida, debera fundar ¥ motivar las razones por las cuales
esa area no cuenta con dicha informacién ante el Comité de Transparencia, asimismo, orientar al
peticionario sobre el ente publico que pudiera poseer o generar la informacién solicitada.

De considerar necesario que el solicitante aclare su peticion o que la informacion requerida no es
competencia del area a su cargo, le solicitd lo informe a esta Unidad en un plazo de 24 horas, a fin
de realizar la blsqueda exhaustiva y dar cumplimiento en los plazos establecidos por la Ley local en
materia de Transparencia. '
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En caso de requerir prorroga, solicito gentilmente atender al articulo 147 de la Ley en comento, e
informar oportunamente a esta Unidad de Transparencia.

Sin otro particular aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

H.AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE

GCOATEPEC
VEKACRLY DE TGNACIO BE L, LLAOE
2022-2025
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

A SALINAS VAZQUEZ Y ACCESO 5 L4

INFORMACION

NIDAD DE TRANSPARENCIA
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COA/SU/243/2024
Asunto: Respuesta a la Solicitud de Informacion

de Folio: 300545524000108
Coatepec, Ver., a 26 de agosto de 2024

LIC. BRISSA SALINAS VAZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
PRESIDENTA DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

En mi caricter de Sindica del H. Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz con fundamento en lo establecido
en el articulo 37 de la Ley Organica del Municipio Libre; 6 de la Constitucién Politica de los Estados

Unidos Mexicanos, expongo lo siguiente:

Se recibié en las oficinas que ocupa esta Sindicatura en el mes de agosto de la presente anualidad el oficio
12C.10UT/561/2024, en atencién a la Solicitud de Informacion con nimero de folio 300545524000108
signado por Usted, mediante el cual requiere mi pronunciamiento en relacion al planteamiento del
peticionario. '

Al respecto, a continuacién, me permito dar respuesta a los puntos referidos:

1.- ; Qué informe si tiene conocimiento de que el vehiculo Frision con placas XI.-0205-B es utilizado
para uso personal de la subdirectora de Recursos Materiales?
R=No tengo conocimiento.

2.-Proporcione copia de’la factura del vehiculo con placas X1.-0205-B...
R= No es posible brindarle la informacién, toda vez que no se encuentra dentro del dmbito de mi

competencia resguardar la misma.

3.- ; Qué informe la Sindica, si se le han proporcionado contratos ya sea por licitacién o adjudicacion
directa en materia de adquisicién de bienes...
R=No

4.- Que proporcione copia de los que haya firmado...
R=No se cuenta con la informacién, toda vez que el resguardo se enc
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